A 2 Itis nèt vetus totum testamentum, nec nouū  
recipunt: Baptismum renuntiant, circumcisionem  
aduertunt: Beatam Mariam Matrē Christi Vi-  
ginem cōcepisse, & absque viri t semine, ac se-  
ctam & perfectam esse dominam afferunt: Chi-  
stum eis filium non Deum, sed purum homi-  
nem, licet iustum & sanctum esse t dicunt: ip-  
sum mortuum fuisse, & consequenter resurrexi-  
se, nobis credunt: Sacramenta ecclesiastica nisi  
matrimonium, non admittunt: Articulos fidei  
nisi mundi creationem, respunnt.

3 Machometum per fidem fuisse sanctū Dei pro-  
phetam predican, & avoluntur: Per locationem ma-  
num, pedium, & partium exteriorum corporis,  
etiam pudendorum, credunt mundari à peccato-  
rum inculsum, atque mentis iniquitatem. Et  
nonnulli eorum minus ratione vigentes, credunt  
paradisum in alia vita: confidere in eli mellis,  
& potu latet fuij currentis; atque frequen-  
concupiscono virginum paucularum.

COMME-N-TU. XLVI.

A Dhane responderemus, quodd Sarracenis  
Saria, & Agareni ab Agar; ] Et Agareni  
proculdubio sunt dicti ab Agar ancilla Abrahæ.  
Ipsi tamen hanc appellationem velut humilem &  
indocilem respunnt, & Saracenos se vocant ab Sa-  
ra eius de Abrahæ uxore, horum progenitores per  
Apostolorū prædicationem fidem catholicam olim  
superiorū, a qua tamē impie defuerint, ut statim  
subiungam, hodie fere vna voce Throq; appellantur,  
& nobiscum immixta & iniusta bella gerunt.

De his multa tractat ius canonici ut, de Israhel  
& Saracenis, & leges septimatæ Hispania p. 7.  
tit. 25. l. 1. 2. & multis seq. 4. 8. et idem Iosephus lib.  
1. antiquitat. c. 20. & diuinus Hieronymus ad Dardanum  
ident. super Esaiam. c. 21. super illud: Auferent  
omnia gloria Cedar. Socrates lib. 4. hist. ead. 8.  
29. Sozomenus li. 6. c. 38. Theodoritus lib. 4. c. 23.  
Beatus Thomas lib. 1. contra gentiles, ca. 6. Anto-  
ninus par. 4. si. 21. c. 6. 6. 1. & alijs ex antiquori-  
bus. Ex recentioribus vero Conarruvas lib. 4. 9.  
varia refut. Bernardus Lurzemburgus in catalo-  
go hereticorū lib. 2. verbo. Machometus, Albertus  
nus super rubrica de heret. lib. 6. q. 2. n. 5. 2. et mul-  
tis seq. & q. 3. & 4. Prætolius li. 1. c. 17. de scđis  
hereticorū. Author Repertorij inquisitorum in her-  
bo, Saracenus, Ioannes Rojas tract. de heret. par. 1.  
n. 10. c. seq. Simacras de insti. dabo. n. 39. de Ma-  
chometanis. Albertinus tract. de agnosc. assertio. q. 13. n. 3. 1. et amplius Eymericus hac eadē par. q. 45.

Tamen si vero Eymericus duas quæstiones dicit  
etas posuerit de Turcis & Saracenis, nam idem  
nunc quoad errores esse videtur & Saracenos,  
sue Machometanorum nomine accipimus Maurois  
Furcas, & reliquos barbaros qui impium illam in-  
postorēm Machometem colunt.

b A Machometo errores suos nefandissimos  
pertraxerunt. ] Fuit Machometes Arabi generis,  
vt tradant fere omnes præclaris quod etiam testa-  
tur. Facinus vetustus, illi poeta Florentinus lib. 5.  
cap. 10. dum ait.

De vil prosapia ponero & soletto,  
Naque coſini nel Arabico ſeno,  
Abdimonepoli fu il ſuo padre detto.

De quo etiam amplius Antonius Beuter Valen-  
tinus lib. 1. Chronicorū Hispaniæ, c. 29.

Hic Mahometus inter populares ſuos Arabes  
ſub Heraclio Imperatore, circa annos Domini  
DCXII. militauit, de cuius exortu & fraudibus  
Ioannes Zonaras tomo. 3. annualium in Heraclio ita  
ſcribit: In eodem triūphali ex Persia reditu, Ma-  
hometus Saraceno rum princeps Imperatorem  
conuenit. Ei principatus non ex nobilitate gene-  
ris contingat: Nam cum pauper eſſet, locuple-  
ti cuīdam vidua mercede ſeruerat, quam preſti-  
gijs quibusdam in amore ſui pellectam, vxore  
duxerat. Sed quia comitiali morbo laborabat, &  
ex interuallis impetu illius mali proſtratus, men-  
te alienabatur: dominus ſuus, vxoriique & merori  
& pudori fuit. Ceterum homo improbus Mona-  
chum ſe nequorem načtus, ob peruersam reli-  
gionem Byzantio exāctum: illius instinctu, vxo-  
riat Archangelum Gabrielem de celo ad ſe de-  
ſendentem, diuina quādam arcanaque ſibi re-  
uelareſcunt ſpectum, quia ferre non poſſit,  
ſe oboſta ex metu vertigine humi procumbere.  
Ea verba testimonio dolofio Monachi conſirma-  
bantur, qui mulieri dicebat, omnino Gabrielem  
ad omnes Prophetas mitti ſolere. Ex eo mulier  
abſoluto dedecore, ac potius Prophetæ coniugio  
glorians, fabulam iſtam inter ceteras mulieres  
ſpargit. Sic impurus ille apud ſuos populares,  
Prophetæ nomen conſecutus, & vxoris mortuae  
hæreditate locupletatus, Imaelitica genitū prin-  
ceps, docto, & legislator eſt habitus, cum aliis  
verbis ſeduxiſſet, alios Imperium detracēantes  
ſtricto gladio ſibi ecedere coegiſſet. Iam enim ma-  
num non cōtemnēdam fecerat. Is igitur ex Ae-  
thribo progressus Imperatore conuenit, & regio-  
nem ad habitandum petitam accepit. Cumque  
omnes populares ſuos ad hunc modum deceptos  
ſubgeiſſet, Syriam direptionibus vexauit, & mul-  
tas Ramanorum prouincias euauauit. Ex eotē-  
pore gens Imaelitarum Romanorū terrā incur-  
ſare, & prædari nunquā deſtituit, batteñus Zona-  
ras, cui conſentit Sāctus Antoninus par. 4. ti. 11.  
e. 6. §. 1. & communiter omnes boni historici.

Vnde nullo pafco verum eſt quod ſcribit, gloſ. in  
Clement. Cedit de Jud. & Sara, in verbo: Macho-  
metum, dicens iſipum nutritum fuiffe à quodam cle-  
rico nobili Romano, qui cum tempore Bonifacij Pa-  
pe Quarti quādam petita imperare non potuifet,  
apostolatuit a fide, & Machometum conueniens, eū  
nixtrinuit. Rurſus id etiam eſt fabulosum, quod qui-  
dam tradunt, videlicet Machometum fuiffe quendā  
Cericum Christianum de Bononia ciuitate Italie  
orundum, qui poſtea a fide catholicā apostatauerit.